
SZKOLNY PROGRAM 

WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNY TECHNIKUM 

W ZESPOLE SZKÓŁ EKONOMICZNYCH  

IM. JANA PAWŁA II W STASZOWIE  

na rok szkolny 2022/2023 

„W wychowaniu chodzi o to, ażeby człowiek stawał się coraz bardziej człowiekiem - o to, 

ażeby bardziej był, a nie tylko miał - aby więc poprzez wszystko, co ma, co posiada, umiał 

bardziej i pełniej być człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał bardziej być nie tylko  

z drugim, ale i dla drugich.” 

 

Jan Paweł II, Przemówienie w UNESCO (02.06.1980 r.) 
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I. Wstęp 

 

„Program wychowawczo - profilaktyczny” realizowany w Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie 

opiera się na hierarchii wartości przyjętej przez radę pedagogiczną, radę rodziców i samorząd uczniowski. Jest wynikiem koncepcji pracy 

placówki. Istotę działań wychowawczych oraz  profilaktycznych stanowi współpraca całej społeczności szkolnej. Treści „Programu 

wychowawczo-profilaktycznego” są spójne ze „Statutem szkoły” i zadaniami wychowawczymi zawartymi w podstawie programowej kształcenia 

ogólnego. Podczas swojej pracy nauczyciele uwzględniają zarówno wolę rodziców, jak i priorytety edukacyjne państwa. Opracowują 

harmonogram działań z zakresu profilaktyki. Wychowanie rozumieją jako wspieranie młodych ludzi w rozwoju ku pełnej dojrzałości w sferze 

fizycznej, emocjonalnej, intelektualnej, duchowej i społecznej. Rolą szkoły, oprócz funkcji dydaktycznej, jest dbałość o wszechstronny rozwój 

każdego z uczniów, zapobieganie zachowaniom problemowym i ryzykownym, a także wspomaganie wychowawczej funkcji rodziny poprzez 

właściwą organizację zajęć edukacyjnych, np. takich jak - wychowanie do życia w rodzinie, zajęcia z wychowawcą.  Dużą wagę przywiązuje się 

do tworzenia pozytywnego klimatu szkoły - poczucia bezpieczeństwa, empatii, szacunku, życzliwości. Uwrażliwia się na prawdę i dobro. 

Kształtuje się szlachetne postawy: zaangażowania społecznego, patriotyzmu, odpowiedzialności za środowisko naturalne, dbałości o zdrowie. 

Uczy się podziwu dla historii oraz polskiej kultury i kanonu kultury klasycznej jako dziedzictwa cywilizacyjnego Europy. Ponadto realizuje się 

zadania z zakresu: promocji zdrowia, ekologii, patriotyzmu, kompetencji zawodowych, roztropnego korzystania z narzędzi i zasobów cyfrowych 

oraz metod kształcenia wykorzystujących technologie informacyjno - komunikacyjne. Ważnym elementem realizacji „Programu” jest 

kultywowanie tradycji szkoły.  

W okresie sytuacji kryzysowych priorytetem szkoły są działania pomocowe na rzecz wsparcia kondycji fizycznej 

 i psychicznej młodzieży. Szczególną uwagę zwraca się na wykorzystanie skutecznych oraz sprawdzonych programów profilaktycznych - głównie 

programów promocji zdrowia. Upowszechnia się działania podnoszące edukacyjną jakość. Uwzględnia się zróżnicowane potrzeby rozwojowe 

uczniów. Organizuje się im wsparcie psychologiczno- pedagogiczne. Dokłada się wszelkich starań, aby zapewnić młodzieży dodatkową opiekę  

i pomoc.   

 „Program wychowawczo- profilaktyczny” został opracowany na podstawie diagnozy potrzeb i problemów występujących w środowisku 

szkolnym, z uwzględnieniem: 
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• ewaluacji programu wychowawczo- profilaktycznego realizowanego w roku poprzednim 

 • wniosków i analiz z pracy zespołów zadaniowych, zespołów przedmiotowych oraz zespołu wychowawczego 

 • koncepcji funkcjonowania i rozwoju szkoły  

 • analizy dokumentów szkolnych 

 • diagnozy czynników chroniących i czynników ryzyka 

 • uwag, spostrzeżeń, obserwacji i wniosków: nauczycieli, niepedagogicznych pracowników szkoły, uczniów, rodziców 

 

 Podstawowe zasady realizacji szkolnego programu wychowawczo- profilaktycznego obejmują: 

 • powszechną znajomość założeń programu - przez uczniów, rodziców i wszystkich pracowników szkoły 

 • zaangażowanie wszystkich podmiotów szkolnej społeczności we współpracę przy realizacji zadań określonych w programie 

 • respektowanie praw wszystkich członków szkolnej społeczności oraz kompetencji organów szkoły 

• współdziałanie ze środowiskiem zewnętrznym szkoły - wspierającym działalność wychowawczą i profilaktyczną 

 • współodpowiedzialność za efekty realizacji programu 
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II. Akty prawne  

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku Tekst ujednolicony opracowany na podstawie: (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 

483, z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, z 2009 r. Nr 114, poz. 946) 

Powszechna Deklaracja Praw Człowieka 

Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych otwarty do podpisu w Nowym Jorku dnia 19 grudnia 1966 r.  

Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z dnia 20 listopada 1989 r. (Dz. U. z 1991 r., Nr 

120, poz. 526)  

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) 

Ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 

Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) 

Ustawa z 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 

276 ze zm.) 

Ustawa z 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022 r. poz. 1700) 

Ustawa z dnia 12 kwietna 2019 r. o opiece zdrowotnej nad uczniami (Dz. U. 2019 r. poz. 1078 ze zm.)  

Ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)  

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 stycznia 2018 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia ogólnego dla liceum 

ogólnokształcącego, technikum oraz branżowej szkoły II stopnia (Dz. U. z 2018 r. poz. 467, ze zm.)  
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Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form prowadzenia w szkołach i placówkach 

systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (tekst jednolity 

Dz. U. z 2020 r. poz. 1449).  

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych  

i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1604) 

Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19 (Dz. U. z 2020 r., poz. 

493 ze zm.).  

Statut Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie  

Statut Zespołu Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie 

Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/2023. 

Raport Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej „Jak wspierać uczniów po roku epidemii? Wyzwania i rekomendacje dla wychowania, profilaktyki  

i zdrowia psychicznego” – sporządzony na zlecenie MEiN (oparty na wynikach badań wśród uczniów, rodziców, nauczycieli w okresie kwiecień 

2020 – styczeń 2021). 
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III. Wizja szkoły 

Uczniowie szkoły są wyposażeni w umiejętności sprawnego posługiwania się nowymi technologiami. Zdobywają wiedzę i umiejętności 

z zakresu funkcjonowania na europejskim rynku pracy. Cechuje ich patriotyzm, odpowiedzialność za własne działania, szacunek do drugiego 

człowieka, umiejętność planowania kariery zawodowej oraz znajomość języka obcego na poziomie komunikatywnym. Potrafią radzić sobie 

w sytuacjach kryzysowych. Przejawiają wysoką kulturę osobistą. Charakteryzuje ich empatia, dbałość o środowisko naturalne, szacunek do 

historii, tradycji i osiągnięć demokratycznego państwa polskiego. Uczniów w dążeniu do pełni rozwoju wspiera wykształcona i tworząca 

przyjazny klimat kadra pedagogiczna, która stosuje nowoczesne pomoce dydaktyczne oraz skuteczne metody pracy dydaktycznej 

z wykorzystaniem ich różnorodnych form. Wychowankowie szkoły są kształceni w bardzo dobrych warunkach lokalowych. Mają poczucie 

bezpieczeństwa fizycznego i psychicznego. 

IV. Misja szkoły 

Szkoła wspiera uczniów w przygotowaniu do dobrego funkcjonowania w nowoczesnej gospodarce rynkowej i kształtuje człowieka wrażliwego, 

odpowiedzialnego, kreatywnego oraz otwartego na wyzwania współczesnego świata. 
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V. Cele polityki oświatowej na rok szkolny 2022/2023 

 

1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, 

uzdalniających do odpowiedzialnych decyzji. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. 

Ochrona i wzmacnianie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. 

3. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, 

m.in. przez umożliwienie uczenia się języka łacińskiego już od szkoły podstawowej. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do 

zaistniałych potrzeb oraz kompetencji nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej. 

5. Wspomaganie kształcenia w szkołach ponadpodstawowych w związku z nową formułą egzaminu maturalnego od roku 2023. 

6. Doskonalenie systemu kształcenia zawodowego we współpracy z pracodawcami – wdrażanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030. 

7. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-

komunikacyjnych w procesach edukacyjnych. Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej, w szczególności kształtowanie krytycznego 

podejścia do treści publikowanych w Internecie i mediach społecznościowych. 

8. Wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnych w rozwijaniu umiejętności podstawowych i przekrojowych uczniów,  

w szczególności z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu „Laboratoria przyszłości”. 

9. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego dzieciom i uczniom w przedszkolach i szkołach 

ogólnodostępnych i integracyjnych. 
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VI. Sylwetka absolwenta 

     Podstawowe cele i wartości przyjęte do realizacji w "Programie wychowawczo-profilaktycznym Technikum w Zespole Szkół 

Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie" stanowią podstawę dla stworzenia sylwetki absolwenta szkoły – czyli obrazu osoby kończącej 

szkołę, do którego osiągnięcia dążą wspólne oddziaływania rodziców/opiekunów prawnych i pracowników szkoły.  

      Uczeń kończący Technikum w Zespole Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Staszowie posiada następujące cechy (na podstawie 

diagnozy: uczniów, rodziców, środowiska lokalnego i przedstawicieli grona pedagogicznego) 

 Jest przygotowany dobrze przygotowany do kolejnego etapu kształcenia (jeśli na taki się zdecyduje) 

 Jest świadomy swoich umiejętności  

 Ma wiedzę ogólnokształcącą i zawodową - zdał egzamin maturalny i egzaminy zawodowe 

 Nie jest obojętny wobec negatywnych postaw i poczynań. Udziela pomocy potrzebującym i występuje w obronie pokrzywdzonych. 

 Jest tolerancyjny 

 Wie, w jaki sposób poszukiwać i wykorzystywać informacje pochodzące z różnych źródeł oraz jak efektywnie posługiwać się 

technologiami informacyjnymi i komunikacyjnymi 

 Umie planować, organizować naukę, przyjmować za nią odpowiedzialność 

 Efektywnie współdziała w zespole, umie budować więzi międzyludzkie, potrafi skutecznie działać na gruncie obowiązujących norm 

 Na drodze rzetelnej pracy dąży do osiągnięcia wielkich celów życiowych i wartości ważnych dla odnalezienia własnego miejsca 

 w świecie 

 Umie rozpoznawać wartości moralne i je hierarchizować oraz dokonywać odpowiednich wyborów  

 Efektywnie współdziała w zespole, umie budować więzi międzyludzkie 
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 Potrafi odnaleźć się na europejskim rynku pracy 

 Poprawnie komunikuje się w języku obcym 

 Jest przygotowany do funkcjonowania w społeczeństwie demokratycznym, zna oraz szanuje historię i kulturę narodową, jest patriotą 

 Jest asertywny 

 Dba o zdrowie własne i innych 
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VII. CELE 

A. Cel ogólny PROGRAMU WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNEGO ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH  

IM. JANA PAWŁA II W STASZOWIE: 

Podstawowym celem realizacji szkolnego PROGRAMU WYCHOWAWCZO - PROFILAKTYCZNEGO ZESPOŁU SZKÓŁ EKONOMICZNYCH IM. JANA PAWŁA II  

W STASZOWIE jest wspieranie dzieci i młodzieży w rozwoju oraz zapobieganie zachowaniom problemowym, ryzykownym poprzez 

organizację różnorodnych działań 

B. Cele szczegółowe  

Obszar rozwoju intelektualnego 

Cele szczegółowe: 

 Uczeń potrafi w sposób odpowiedzialny i świadomy wykorzystywać technologię informatyczną, urządzenia cyfrowe, zasoby dostępne  

w: internecie, telewizji i telefonach komórkowych oraz roztropnie, bezpiecznie i z poszanowaniem praw oraz godności innych 

użytkowników poruszać się w przestrzeni cyfrowej 

 Uczeń posiada umiejętność rozpoznawania własnych predyspozycji i zainteresowań  

 Uczeń jest zmotywowany do udziału w konkursach i quizach przedmiotowych 

 Uczeń dba o swój rozwój intelektualny poprzez rozwijanie kompetencji, takich jak: kreatywność, innowacyjność, przedsiębiorczość, 

umiejętność logicznego myślenia, rozumowania, argumentowania i wnioskowania 

 Uczeń rozwija kompetencje zawodowe 
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Obszar rozwoju społecznego 

Cele szczegółowe 

 Uczeń jest tolerancyjny, szanuje człowieka, bez względu na jego: narodowość, kolor skóry, wyznawaną religię i orientacje seksualną 

 Uczeń nawiązuje i utrzymuje prawidłowe relacje z rówieśnikami 

 Uczeń nie stosuje przemocy i reaguje na jej przejawy 

 Uczeń dba o kulturę osobistą, używa słów i zwrotów grzecznościowych, kulturalnie zachowuje się wobec innych, nie używa 

wulgaryzmów i niestosownego słownictwa 

 Uczeń jest wrażliwy na potrzeby innych 

 Nauczyciele wspierają uczniów o zwiększonym prawdopodobieństwie wystąpienia zachowań ryzykownych ze względu na sytuację 

rodzinną, środowiskową lub inne uwarunkowania 

 Nauczyciele wspomagają rodziców w ich zasadniczej roli pierwszych wychowawców. Wychowawcy współpracują z rodzicami  

w zakresie kontroli obowiązku szkolnego  

 Nauczyciele angażują rodziców w życie szkoły 

 Uczeń docenia wartość rodziny 

Obszar rozwoju zdrowotnego 

Cele szczegółowe: 

 Uczeń zna zasady bezpiecznego zachowania na terenie szkoły i poza nią 

 Uczeń zna i przestrzega zasady zdrowego i higienicznego trybu życia 

 Uczeń jest świadomy zagrożeń związanych z nałogami i uzależnieniami od: papierosów, alkoholu, dopalaczy, narkotyków, napojów 

wysokoenergetycznych i innych 
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 Uczeń prezentuje postawę proekologiczną, odpowiedzialnie korzystania z zasobów natury (np. segreguje odpady, oszczędza z wodę  

i energię elektryczną) 

 Uczeń podnosi swoją sprawność fizyczną, aktywnie spędza czas wolny oraz właściwie i zdrowo się odżywia 

 Uczeń dobrze ocenia swoją kondycję psychiczną - ma wsparcie całego środowiska szkoły 

 Uczeń stosuje się do zasad sanitarnych, jest świadomy zagrożeń epidemiologicznych 

Obszar rozwoju emocjonalnego i duchowego 

Cele szczegółowe: 

 Uczeń radzi sobie z własnymi emocjami, potrafi na drodze dialogu rozwiązywać konflikty  

 Uczeń jest empatyczny, prawy i szlachetny 

 Uczeń ma poczucie swojej wartości i godności, potrafi zbudować system i hierarchię wartości 

 Uczeń jest patriotą, zna dorobek kultury i dziedzictwo cywilizacji 

. 
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VIII. Ogólne zadania wychowawczo- profilaktyczne 

 środowiska szkolnego 

Zadania Dyrektora: 

1. Nadzorowanie realizacji programu 

2. Organizowanie spotkań zespołu nauczycielskiego z pedagogiem 

3. Stosowanie nagród i kar statutowych wobec uczniów 

4. Przeprowadzanie prewencyjnych, indywidualnych rozmów z uczniami oraz ich rodzicami 

Zadania nauczyciela wychowawcy: 

1. Motywowanie uczniów do nauki i rozwijania pasji 

2. Prowadzenie lekcji metodami aktywizującymi 

3. Kształtowanie u uczniów: odpowiedzialności, wrażliwości, szlachetności, asertywności, patriotyzmu, otwartości na zmieniającą się 

rzeczywistość, umiejętności racjonalnego korzystania z technologii, kultury osobistej 

4. Kształtowanie u uczniów dumy z polskiej historii i kultury 

5. Krzewienie dziedzictwa kultury, tożsamości narodowej oraz przygotowanie do życia we współczesnym globalnym świecie 

6. Kształtowanie postaw obywatelskich, tolerancji oraz zasad współżycia między ludźmi 

7. Monitorowanie i analizowanie frekwencji oraz wyników w nauce 

8. Informowanie uczniów i rodziców o sposobie, zasadach, formach i terminach usprawiedliwiania nieobecności 
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9. Nagradzanie pochwałą na forum klasy i na spotkaniach z rodzicami uczniów o bardzo dobrej frekwencji 

10. Poznanie przyczyn nieobecności ucznia oraz prowadzenie działań korygujących i prewencyjnych wspólnie z pedagogiem i rodzicami 

oraz dyrektorem 

11. Zorganizowanie spotkania z rodzicami, w sytuacji problemowej i odnotowanie tego faktu w dzienniku  

12. Przestrzeganie zasad klasyfikacji i wystawiania ocen za zachowanie zgodnie z wewnątrzszkolnym ocenianiem 

13. Komunikowanie się ze sobą i współdziałanie we wszystkich sprawach dotyczących uczniów 

14. Kształtowanie postaw obywatelskich, tolerancji oraz zasad współżycia między ludźmi 

15. Propagowanie zasad zdrowego żywienia 

16. Propagowanie zasad dbałości o środowisko naturalne 

17. Rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczniów 

18. Dbanie o bezpieczeństwo uczniów 

19. Wspieranie rodziców w ich wychowawczej roli 

Zadania pedagoga: 

1. Diagnozowanie sytuacji uczniów (społecznej, intelektualnej, zdrowotnej) 

2. Monitorowanie i analizowanie frekwencji oraz zachowania uczniów 

3. Opracowywanie stosownych dokumentów dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 

4. Organizowanie spotkań z przedstawicielami instytucji współpracującymi ze szkołą (np. policja, poradnie, stowarzyszenia, itp.) 

5. Organizowanie działań o tematyce profilaktycznej i zdrowotnej 
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6. Organizowanie pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla uczniów w sytuacji kryzysowej 

7. Prowadzenie działań profilaktycznych i korygujących wśród uczniów 

8. Uczestniczenie w spotkaniach z rodzicami 

9. Przeprowadzanie pogadanek i warsztatów na lekcjach wychowawczych 

10. Wspieranie wychowawców i nauczycieli w działaniach zmierzających do poprawy frekwencji i wyników w nauce 

11. Monitorowanie sytuacji w szkole na korytarzach podczas trwania lekcji oraz przerw  

12. Pedagogizacja rodziców 

13. Opieka nad  Szkolnym Klubem Wolontariusza  

14. Organizacja akcji charytatywnych 

15. Ewaluacja programu wychowawczo- profilaktycznego 

 

Zadania pedagoga specjalnego. W szczególności:: 

1. Współpracowanie z nauczycielami, wychowawcami grup wychowawczych lub innymi specjalistami, rodzicami oraz uczniami w:  

a. rekomendowaniu dyrektorowi szkoły lub placówki do realizacji działań w zakresie zapewnienia aktywnego i pełnego 

uczestnictwa uczniów w życiu szkoły i placówki oraz dostępności, o której mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 oraz z 2022 r. poz. 975 i 1079) 

b. prowadzeniu badań i działań diagnostycznych związanych z rozpoznawaniem indywidualnych potrzeb rozwojowych 

i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia mocnych stron, predyspozycji, zainteresowań 

i uzdolnień uczniów oraz przyczyn niepowodzeń edukacyjnych lub trudności w funkcjonowaniu uczniów, w tym barier 

i ograniczeń utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły i placówki 
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c. rozwiązywaniu problemów dydaktycznych i wychowawczych uczniów 

d. określaniu niezbędnych do nauki warunków, sprzętu specjalistycznego i środków dydaktycznych, w tym wykorzystujących 

technologie informacyjno-komunikacyjne, odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe i edukacyjne oraz 

możliwości psychofizyczne ucznia 

2. Współpracowanie z zespołem, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 71b ust. 7 pkt 2 ustawy, w zakresie opracowania 

i realizacji indywidualnego programu edukacyjno-terapeutycznego ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

w tym zapewnienia mu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

3. Wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w:  

a. rozpoznawaniu przyczyn niepowodzeń edukacyjnych uczniów lub trudności w ich funkcjonowaniu, w tym barier i ograniczeń 

utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu szkoły lub placówki 

b. udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej w bezpośredniej pracy z uczniem 

c. dostosowaniu sposobów i metod pracy do indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych ucznia oraz jego możliwości 

psychofizycznych 

d. doborze metod, form kształcenia i środków dydaktycznych do potrzeb uczniów 

4. Udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej uczniom, rodzicom uczniów i nauczycielom 

5. Współpracowanie, w zależności od potrzeb, z innymi podmiotami, o których mowa w § 5 ust. 3 oraz w § 6 

6. Przedstawianie radzie pedagogicznej propozycji w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki w zakresie zadań 

określonych w pkt 1–5.” 

Zadania psychologa. W szczególności:  

1. Prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 

możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia przyczyn niepowodzeń edukacyjnych oraz wspierania mocnych stron uczniów 
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2. Diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole w celu rozwiązywania problemów wychowawczych oraz wspierania rozwoju 

uczniów 

3. Udzielanie pomocy psychologicznej w formach odpowiednich do rozpoznanych potrzeb 

4. Podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów dzieci i młodzieży 

5. Minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie zaburzeniom zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy 

w środowisku szkolnym i pozaszkolnym uczniów 

6. Inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych w sytuacjach kryzysowych 

7. Pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów 

8. Wspieranie nauczycieli, wychowawców i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologicznej 

 

Zadania logopedy. W szczególności: 

1. Diagnozowanie logopedyczne, w tym prowadzenie badań przesiewowych w celu ustalenia stanu mowy uczniów 

2. Prowadzenie zajęć logopedycznych oraz porad i konsultacji dla uczniów, i rodziców w zakresie stymulacji rozwoju mowy uczniów – 

i eliminowania jej zaburzeń 

3. Podejmowanie działań profilaktycznych zapobiegających powstawaniu zaburzeń komunikacji językowej we współpracy z rodzicami 

uczniów 

4. Wspieranie nauczycieli, wychowawców i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

 

Zadania rodziców: 

1. Systematyczne współpracowanie ze szkołą 

2. Przestrzeganie zasad i terminów usprawiedliwiania nieobecności zgodnie z wewnątrzszkolnym ocenianiem 
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3. Udział rodziców w pedagogizacji prowadzonej przez pedagoga w zakresie lepszego zrozumienia potrzeb swoich dzieci, właściwej 

komunikacji między nimi i rozwijania ich zainteresowań 

4. Motywowanie dzieci do nauki i rozwijania zainteresowań 

 

Zadania uczniów: 

1. Punktualne i systematyczne uczęszczanie na zajęcia 

2. Bieżące usprawiedliwianie absencji 

3. Przestrzeganie zasad tolerancji, współżycia społecznego, kultury 

4. Realizowanie postaw świadomego patrioty i dobrego Europejczyka jako obywatela świata 

5. Realizowanie zadań i postaw prozdrowotnych na zajęciach lekcyjnych oraz pozalekcyjnych 

6. Szanowanie ojczystej historii oraz dorobku i zasobów dziedzictwa narodowego 

7. Przestrzeganie właściwych zasad i postaw w czasie uroczystości o charakterze państwowym i religijnym 

8. Rozwijanie swoich zainteresowań i uzdolnień 

9. Szanowanie środowiska naturalnego 

10. Przestrzeganie zasad, regulaminów i procedur obowiązujących w szkole  
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IX. Harmonogram działań. 

Strategia wychowawczo-profilaktyczna szkoły 

CELE 

SZCZEGÓŁOWE 

EFEKTY Formy realizacji Zadanie Termin Odpowiedzial

ni 

Podpis / 

potwierdzenie 

realizacji 

Rozwój zdrowotny 

Uczeń stosuje zasady 

zdrowego stylu życia 
Uczeń: 
 poznaje podstawowe 

zasady troski o swoje 

ciało 

 rozumie potrzebę 

aktywnego spędzania 

wolnego czasu na 

powietrzu 

 rozwija tężyznę fizyczną 

i doskonali swoje 

umiejętności 

 uczestniczy w 

wybranych przez siebie 

formach aktywności 

sportowej  

 poznaje zasady 

profilaktyki i dbania o 

swoje zdrowie 

 zna sposoby radzenia 

sobie ze stresem  

 dba i jest 

odpowiedzialny za 

zdrowie psychiczne i 

 zajęcia z wychowawcą 

 na różnych zajęciach 

lekcyjnych zgodnie z 

programem nauczania 

 podnoszenie sprawności 

fizycznej uczniów na 

zajęciach WF 

 pogadanki na temat 

zdrowego stylu życia na 

zajęciach z WF 

 zajęcia pozalekcyjne 

 imprezy sportowe szkolne i 

pozaszkolne 

 rajdy, wycieczki 

 spotkania z położną 

 spotkania z dietetykiem 

 spotkania ze specjalistami 

placówek onkologicznych 

 wolontariat 

 krwiodawstwo 

Realizacja programu 

profilaktyki chorób 

wątroby “Podstępne 

WZW” 

Październik 

2022 - kwiecień 

2023 

Maria Jońca 

Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

 

Profilaktyka 

zdrowotna: dieta ruch, 

odpoczynek- zajęcia z 

wychowawcą 

Listopad 2022 G. Wyszyńska 

H. Myśliwiec 

 

Zdrowy styl życia. Na 

zmiany nigdy nie jest 

za późno -  zajęcia z 

wychowawcą 

 

Październik 

2022 

S. Małas 

I. Burzyńska 

H. Myśliwiec 

 

Zdrowy styl życia. 

Weź sprawy w swoje 

ręce! - zajęcia z 

wychowawcą 

Wrzesień 

2022 

K. Szewczyk 

H. Myśliwiec 

 

Światowy Dzień 

Otyłości. Nie daj się! - 

zajęcia z wychowawcą 

Marzec  

2023 

K. Szewczyk 

S. Małas 

I. Burzyńska 
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fizyczne własne i innych H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 

Warsztaty z 

pracownikiem ŚCO w 

ramach Programu 

Profilaktyki 

Marzec 

2023 

K. Szewczyk 

R. Binkiewicz 

 

Honorowe 

krwiodawstwo - 

zajęcia z wychowawcą 

Październik 

2022 

K. Szewczyk  

Wybierz życie- 

Pierwszy Krok. 

Prelekcje na zajęciach 

WDŻ 

 Nauczyciele 

WDŻ 

Pracownik 

PPSSE w 

Staszowie 

 

Ogólnopolski Dzień 

Walki z Depresją 

Luty 2023 K. Szewczyk 

H. Myśliwiec 

 

Promocja zdrowego 

stylu życia: zasady 

prawidłowego 

odżywiania się, sport i 

aktywny wypoczynek - 

zajęcie z wychowawcą 

 

Październik 

2022 

A. Podkowa 

Agata 

Janowska 

H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 

 

Sposoby radzenia 

sobie ze stresem i 

unikanie zachowań 

ryzykownych. - zajęcia 

z wychowawcą 

Styczeń 2023 A. Podkowa 

Agata 

Janowska 

H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 
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Problemy natury 

psychicznej - depresje, 

fobie, nerwice. - 

zajęcia z wychowawcą 

Marzec 2023 Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 

 

Rodzaje aktywnego 

wypoczynku. - zajęcia 

z wychowawcą 

Czerwiec 2023 Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 

 

Mikołajkowy Turniej o 

Puchar Dyrektora 

Szkoły w piłce 

siatkowej dziewcząt 

Grudzień 2022 Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 

Turniej międzyszkolny 

w tenisie stołowym 

dziewcząt i chłopców 

Styczeń 2023 Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego  

 

 

II Turniej Szachowy o 

Puchar Dyrektora 

Szkoły 

Marzec 2023 K. Anioł 

A. Łabęcka 

R. Binkiewicz 

 

Mistrzostwa Szkoły w 

piłce siatkowej 

dziewcząt i chłopców  

Luty 2023 

 

 

 

Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego  

 

 

Szkolny Turniej Marzec 2023 

 

Nauczyciele 

wychowania 
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badmintona dziewcząt 

i chłopców 

 

 

fizycznego 

 

Turniej “dzikich 

drużyn” w piłce nożnej 

chłopców 

Kwiecień 2023 

 

 

Nauczyciele 

wychowania 

fizycznego 

 

Udział w zawodach i  

wydarzeniach 

sportowych 

  

wg kalendarza  

SZS 

 

 Nauczyciele  

wychowania 

fizycznego 

 

 

Zajęcia z wychowawcą 

na temat zdrowego 

odżywiania i 

aktywności fizycznej 

 

Październik 

2022 

 

 

 

 

Norbert Kula 

 

 

 

 

 

Jak dbam o swoje 

zdrowie? 

 

Listopad 2022 

 

 

Norbert Kula 

 

 

Stres-jak go pokonać?-

zajęcia z wychowawcą 

Listopad 2022 

 

 

 

 

 

H. Myśliwiec 

 

 

  

 

Uczeń przestrzega Uczeń:  organizowanie dyskusji Zapoznanie z Wrzesień 2022 Maria Jońca  
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przepisy 

bezpieczeństwa w 

szkole i poza nią 

 zna i stosuje podstawowe 

przepisy bezpieczeństwa 

w szkole i poza nią 

 nabywa umiejętności 

prawidłowego 

reagowania w sytuacjach 

zagrożenia 

 troszczy się o 

bezpieczeństwo swoje i 

innych 

 potrafi świadomie 

korzystać z różnych 

źródeł informacji 

 potrafi wskazać 

pozytywne wzorce w 

mediach 

 uczeń identyfikuje 

zagrożenia płynące z 

internetu 

 zna przepisy ruchu 

drogowego 

 zna konsekwencje 

nieuczęszczania na 

zajęcia 

 rozmów z ekspertami 

 spacery, wycieczki piesze, 

rowerowe, autokarowe 

 zajęcia praktyczne - bhp 

 zajęcia z wychowawcą 

 warsztaty 

 

przepisami bhp i 

regulaminami w 

pracowni recepcji 

Granice 

psychologiczne w sieci  

Marzec 2023 Natalia 

Szaraniec 

Ewa Kowalska 

 

Zapoznanie z 

przepisami bhp i 

regulaminami w 

pracowni hotelarskiej 

Wrzesień 2022 Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

 

Zapoznanie z 

przepisami bhp i 

regulaminami 

pracowni reklamy 

Wrzesień 2022 Barbara 

Darowska 

 

Klikaj bezpiecznie – 

czyli jak? - zajęcia z 

wychowawcą 

Listopad 2022 S. Małas 

K. Szewczyk 

 

Zapoznanie z 

przepisami bhp i 

regulaminami 

pracowni 

komputerowej 

Wrzesień 2022 Andrzej 

Piórecki 

Nauczyciele 

informatyki 

 

Zapoznanie z 

regulaminami i 

przepisami 

obowiązującymi w 

szkole – zajęcia z 

wychowawcą 

 

Wrzesień 2022 

 

A. Podkowa 

Norbert Kula 

Agata 

Janowska 

 

Zapoznanie z Wrzesień 2022 M.Stemplewsk  
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przepisami bhp i 

regulaminami 

pracowni 

gastronomicznej 

 

a 

A.Kupiec 

B.Zając 

Uczeń nie stosuje 

przemocy i reaguje na 

jej przejawy, zna 

przejawy zagrożeń 

cywilizacyjnych, nie 

ulega nałogom 

Uczeń: 
 nabywa umiejętności 

rozpoznawania zagrożeń 

płynących ze stosowania 

substancji 

psychoaktywnych i nie 

używania ich 

 rozwija poczucie 

odpowiedzialności za 

swoje postępowanie, 

zdrowie i życie 

 rozpoznaje zagrożenia 

cywilizacyjne 

(uzależnienia, sekty, 

subkultury, choroby, 

manipulacje polityczno – 

gospodarcze m.in. 

rasizm 

 zna konsekwencje 

negatywnych zachowań 

wobec innych 

 potrafi rozwiązywać 

konflikty 

 współpraca z policją, 

psychologiem, organizacja 

warsztatów 

 zajęcia z wychowawcą 

 spotkania z pracownikami 

SANEPIDU, 

Odpowiedzialność 

prawna uczniów. Ty 

też możesz zostać 

ukarany - zajęcia z 

wychowawcą 

Wrzesień 2022 S. Małas 

K. Szewczyk 

I. Burzyńska 

H. Myśliwiec 

 

Mechanizm 

powstawania 

uzależnień. - zajęcia z 

wychowawcą 

Styczeń 2023 

 

Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 

 

Mechanizm 

uzależnień- zajęcia z 

wychowawcą 

Grudzień 2022 Norbert Kula  

 

 

Hejtu nie promuję , 

hejt banuję!-lekcja z 

wychowawcą 

 

 

Grudzień 2022 Iwona 

Burzyńska 

H. Myśliwiec 

M.Stemplewsk

a 

 

Tydzień Profilaktyki Marzec 2023 K.Anioł, 

E.Wtorek, 

M.Kiliańska, 

A.Łabęcka 

K.Szewczyk 

M.Stemplewsk

a 
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Uczeń reprezentuje 

postawę 

proekologiczną 

Uczeń: 
 zna i przestrzega zasady 

ochrony środowiska 

naturalnego 

 czuje się odpowiedzialny 

za środowisko naturalne 

 nabywa przekonanie o 

konieczności 

harmonijnego 

współistnienia człowiek 

– środowisk- gospodarka 

 

 

 

 

 

 

 przeprowadzanie akcji na 

rzecz środowiska 

naturalnego 

 wycieczki 

 zajęcia z wychowawcą 

Eko – hotel - zajęcia 

lekcyjne w ramach 

przedmiotu podstawy 

hotelarstwa 

Kwiecień 2023 Maria Jońca  

Jak przejawiam troskę 

o środowisko 

naturalne, w którym 

żyję. - zajęcia z 

wychowawcą 

Maj 2023 Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

H. Myśliwiec 

  

Jak żyć z przyrodą w 

zgodzie 

Maj 2023 Norbert Kula   

Warsztaty ekologiczne 

we współpracy z 

Regionalnym Centrum 

Edukacji Ekologicznej 

I semestr Anna Łabęcka 

Katarzyna 

Anioł 

 

Wycieczka do 

Regionalnego Centrum 

Edukacji Ekologicznej 

w Rzędowie 

Kwiecień 2023 Anna Łabęcka 

Katarzyna 

Anioł 

Halina 

Myśliwiec 

 

Wyjazd na XXIII 

Targi Ochrony 

Środowiska i 

Gospodarki Odpadami 

EKOTECH do Kielc 

(klasy II d, III c i IV b) 

Marzec 2023 Katarzyna 

Anioł 

Halina 

Myśliwiec 

 

 

Uczeń zna wytyczne 

mające na celu 

profilaktykę 

 zna procedury 

sanitarne, działania 

zapobiegawcze 

 zajęcia z wychowawcą 

 zajęcia z pielęgniarką 

Procedury 

postępowanie z 

osobami zakażonymi - 

z.w  

 Październik 

2022 

M. Piątkowska 

- Zalewska 

  



 
 

27 
 

przeciwko 

zachorowaniu na 

COVID-19 

 zna procedury 

postępowania z 

osobami 

podejrzanymi o 

zakażenie 

koronawirusem 

COVID- 19  

 

Profilaktyka i 

procedury sanitarne 

przeciwko COVID - 

19 

Listopad 2022 H. Myśliwiec 

 

  

Uczeń ma wsparcie 

psychologiczno- 

pedagogiczne w 

sytuacji kryzysowej 

wywołanej pandemią 

COVID – 19  

 wie do kogo lub 

gdzie może się 

zwrócić w 

przypadku zarażenia 

 ma opiekę 

psychologiczno- 

pedagogiczną 

 konsultacje  i spotkania z 

pedagogiem, pedagogiem 

specjalnym, psychologiem.  

Kierowanie uczniów i 

rodziców w sytuacjach 

kryzysowych 

 Cały rok 

szkolny, wg 

potrzeb. 

Ewa Kowalska 

Natalia 

Szaraniec 

  

CELE 

SZCZEGÓŁOWE 

EFEKTY Formy realizacji Zadanie Termin Odpowiedzial

ni 

Podpis / 

potwierdzenie 

realizacji 

Rozwój intelektualny 

Uczeń rozwinął swoje 

możliwości, 

uzdolnienia i 

zainteresowania – 

szczególnie w zakresie 

edukacji 

matematycznej, 

przyrodniczej i 

informatycznej 

Uczeń: 
 rozwija swoje 

umiejętności i 

zainteresowania 

 odkrywa własne 

uzdolnienia i możliwości 

 uświadamia sobie własną 

indywidualność i 

odmienność 

 przygotowywanie uczniów 

do olimpiad i konkursów 

szkolnych i 

międzyszkolnych, turniejów, 

quizów - szczególnie w 

zakresie edukacji 

matematycznej, 

przyrodniczej i 

informatycznej 

Konkurs Matematyka 

w Technice dla 

technika 

X 2022 Nauczyciele 

matematyki 

 

Dzień Matematyki III 2023 Nauczyciele 

matematyki 

 

Diagnoza klas I IX 2022 Justyna 

Walasek  

Ewa Wtorek 
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 samodoskonali się w 

wybranych przez siebie 

kierunkach 

 poznaje otaczający go 

świat 

 rozwija pozytywny 

własny system wartości 

 potrafi zaakceptować 

odmienność innych i nie 

kieruje się stereotypami  

 dokonuje własnej 

autoprezentacji i 

prezentacji własnego 

stanowiska 

 rozwiązuje konflikty z 

zastosowaniem metod 

negocjacji i mediacji 

 jest samodzielny, 

kreatywny i innowacyjny 

 wszystkie zajęcia 

edukacyjne 

 koła zainteresowań 

 wolontariat 

 udział w spotkaniach i 

warsztatach prowadzonych 

przez MCK - OHP i innych 

specjalistów 

 organizowanie apeli, 

uroczystości szkolnych i 

religijnych 

 oglądanie filmów, sztuk 

teatralnych, wystaw 

 udział w koncertach 

muzycznych, festiwalach 

 organizacja wycieczek 

 prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych 

edukacyjnych (np. zajęcia 

przygotowujące do matury, 

do egzaminu 

potwierdzającego 

kwalifikacje zawodowe) 

 prowadzenie edukacji 

czytelniczej (2 akcje 

propagujące czytelnictwo) 

 indywidualizacja pracy z 

uczniem (zdolnym i słabym; 

IPET) 

 warsztaty z doradcą 

zawodowym 

 zajęcia z wychowawcą  

Maria Jońca 

Milena 

Kiliańska 

XII Światowy Dzień 

Tabliczki Mnożenia 

X 2022 Justyna 

Walasek 

Ewa Wtorek 

 

Koło matematyczne Cały rok Nauczyciele 

matematyki 

 

Międzynarodowy 

konkurs fotograficzny 

“Matematyka w 

obiektywie” 

XI Nauczyciele 

matematyki 

 

Wyjazd do Kielc na 

spektakl teatralny 

“Antygona” 

Wrzesień 2022 Maria Jońca  

Wyjazd na lotnisko w 

Balicach oraz do 

Krakowa 

Październik 

2022 

H. Myśliwiec 

N. Kula 

 

Uczestnictwo w 

branżowych targach 

hotelarsko-

gastronomicznych 

HORECA w Krakowie 

Listopad 2022 Maria Jońca 

Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

Anna Kupiec 

Magdalena 

Stemplewska 

Barbara Zając 

 

Szkolne czytanie. 

Szkoła włącza się do 

akcji Narodowe 

Wrzesień 2022 Maria Jońca 

Milena 

Kiliańska 

Sylwia Rożek 
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Czytanie -"Ballady i 

romanse" A. 

Mickiewicza 

Anna Bugaj 

Ogólnopolska 

Olimpiada Logistyczna 

– etap szkolny 

Październik 

2022 

K.Anioł 

H.Myśliwiec 

 

 

Ogólnopolska 

Olimpiada Spedycyjno 

– Logistyczna – etap 

szkolny  

Listopad 2022 K.Anioł 

H.Myśliwiec 

 

 

Ogólnopolska 

Olimpiada Wiedzy 

Hotelarskiej – etap 

szkolny 

Wrzesień 2022 Maria Jońca 

Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

 

Edycja I  Olimpiady 

Umiejętności 

Hotelarskich - etap 

szkolny 

Październik 

2022 

Maria Jońca 

Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

 

Wycieczka edukacyjna 

do wybranego hotelu 

Październik 

2022 

Maria Jońca 

Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

 

Teleturniej 

Romantyczny 

Październik 

2022 

Milena 

Kiliańska, 

Sylwia Rożek,  

Maria Jońca 

Anna Bugaj 

 

Konkurs Ortograficzny Listopad 2022 Milena  
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dla klas III  Kiliańska, 

Sylwia Rożek,  

Maria Jońca 

Anna Bugaj 

Matura próbna z 

matematyki 

Listopad 2022 

 

J. Wilk  

Konkurs na MEM 

literacki 

Grudzień 2022 Milena 

Kiliańska, 

Sylwia Rożek,  

Maria Jońca 

 

Konkurs plastyczny 

dedykowany uczniom 

klas I-III, temat 

przewodni 

"Bohaterowie literaccy 

w moich oczach" 

Luty 2023 Milena 

Kiliańska, 

Sylwia Rożek,  

Maria Jońca 

Anna Bugaj 

 

 

Konkurs na 

hasło/slogan/plakat 

reklamujący zawód 

technik hotelarstwa 

Luty 2023 Maria Jońca, 

Małgorzata 

Piątkowska - 

Zalewska 

 

 

Międzynarodowy 

Dzień Języka 

Ojczystego 

Luty 2023 Milena 

Kiliańska, 

Sylwia Rożek,  

Maria Jońca 

Anna Bugaj 

 

Światowy Dzień Wody Marzec 2023 Anna Łabęcka  

Szkolne obchody Dnia 

Książki i Praw 

Kwiecień 2023 Maria Jońca, 

Sylwia Rożek, 

Marzena Cepil 
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Autorskich Milena 

Kiliańska 

Wyjazd do kina/ teatru 

w ramach realizacji 

podstawy 

programowej z języka 

polskiego (np. "Orlęta. 

Grodno' 39") 

Kwiecień 2023 Maria Jońca 

 

 

Konkurs Recytatorski Maj 2023 Sylwia Rożek, 

Milena 

Kiliańska, 

Maria Jońca 

 

Konsultacje z języka 

polskiego dla 

maturzystów 

Cały rok 

szkolny 

Maria Jońca 

Milena 

Kiliańska 

 

Olimpiada ZUS Listopad- 

marzec 

Barbara 

Darowska 

Grażyna 

Wyszyńska 

 

Szkolny Dzień 

Języków Obcych 

Wrzesień 2022 A. Janowska, 

A. Podkowa, 

S. Małas, 

I.Burzyńska, 

B.Prasałek 

K. Szewczyk 

J.Andrejas 

K.Okarska 

 

“The Lord of the 

Words” - szkolny 

konkurs języka 

Październik 

2022 

S. Małas 

K. Szewczyk 

I.Burzyńska 
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angielskiego B.Prasałek 

J.Andrejas 

“How strong is your 

grammar?” - szkolny 

konkurs języka 

angielskiego 

Styczeń 2023 S. Małas 

K. Szewczyk 

I.Burzyńska 

B.Prasałek 

J.Andrejas 

 

Przygotowanie do 

konkursu pożarniczego 

“Młodzież zapobiega 

pożarom” 

II półrocze (po 

ogłoszeniu 

terminu przez 

Straż Pożarną) 

Andrzej 

Piórecki 

 

 (technik hotelarstwa) 

w ramach 

przygotowania do 

egzaminu 

zawodowego 

I półrocze  Maria Jońca  

Konsultacje z 

matematyki dla 

maturzystów  

Cały rok 

szkolny 

J. Wilk  

Konkurs na 

najpiękniejszy wieniec 

adwentowy 

 

Konkurs kolęd i 

świątecznych piosenek 

w języku polskim 

niemieckim, rosyjskim 

i angielskim. 

Grudzień 2022 

 

 

Grudzień 2022 

 

A. Podkowa 

 

 

A. Podkowa A. 

Janowska R. 

Durda 

 

Konkurs plastyczny - 

“Ich bin ein Berliner” 

 

Marzec 2022 

 

Wrzesień2022 

Aneta 

Podkowa 
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Konkurs plastyczny - 

“Rosja i Niemcy 

oczami uczniów” 

Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

Wielkanocny konkurs 

kulinarny na 

tradycyjne polskie, 

niemieckie i rosyjskie 

potrawy wielkanocne 

 

 

Marzec/kwiecie

n 2023 

 

 

 

 

 

 

A. Kupiec,         

M. 

Stemplewska, 

B. Zając              

A. Podkowa 

Agata 

Janowska 

 

 

u Tradycje 

wielkanocne w Polsce, 

Niemczech, Anglii  i 

Rosji. - lekcja między-

przedmiotowa 

Kwiecień 2023 A. Podkowa A. 

Janowska K. 

Szewczyk M. 

Jonca 

 

Konkurs fotograficzny 

‘Emotions without 

faces’ (Emocje bez 

twarzy) 

Grudzień 2022 K. Szewczyk 

S. Małas 

I. Burzyńska 

J.Andrejas 

 

Konkurs ortograficzny 

z j. rosyjskiego w 

klasach pierwszych. 

Listopad 2022 Agata 

Janowska 

 

Konkurs czytelniczy w 

klasach trzecich i 

czwartych z j. 

rosyjskiego 

Kwiecień 2023 Agata 

Janowska 

Anna Bugaj 
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Udział w 

ogólnopolskim 

konkursie 

recytatorskim “Na 

wschód od Bugu” 

Maj/czerwiec 

2023 

Agata 

Janowska 

 

Diagnoza w klasach 

pierwszych z języka 

rosyjskiego 

Wrzesień 2022 Agata 

Janowska 

 

Konkurs “Spacerkiem 

po Ekonomiku” 

II semestr Norbert 

Kiciński Agata 

Janowska 

Justyna 

Walasek Aneta 

Podkowa 

 

   Dodatkowe zajęcia z 

zakresu pomocy 

psychologiczno – 

pedagogicznej 

 

Wrzesień - 

grudzień 2022 

 

 

 

Katarzyna 

Anioł 

Małgorzata 

Piątkowska 

Zalewska 

 

 

 

Indywidualne 

konsultacje  dla 

uczennicy kl. II, 

przygotowującej się do 

egzaminu z jęz. 

niemieckiego 

Środy i piatki  

Wrzesień , 

październik, 

listopad , 

początek 

grudnia 2022 

Katarzyna 

Okarska 

 

 

 

 

Diagnoza w klasach 

pierwszych z języka 

niemieckiego 

Wrzesień 2022 

 

 

Katarzyna 

Okarska 
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 Prezentacje - ,,Święta 

Bożego Narodzenia w 

Niemczech “– 

zwyczaje świąteczne. 

 

 Grudzień 2022 

 

 

 

 

Katarzyna 

Okarska 

 

 

 

 

Konkurs -Piosenki 

niemieckiej- ,, Nauka 

języka niemieckiego 

przez piosenkę ‘’ dla 

klas I i II. 

 

Styczeń 2023 

 

 

 

 

 

Katarzyna 

Okarska 

 

 

 

 

 

Konkurs teatralny – 

czytanie z podziałem 

na role ,, Czerwony 

kapturek w wersji 

niemieckiej’’. 

 

Marzec / 

kwiecień 2023 

 

 

 

 

 

Katarzyna 

Okarska 

 

 

 

 

 

Konkurs plastyczny - ,, 

Albert Einstein – 

wybitna osobowość 

Niemiec’’. 

Maj / czerwiec 

2023 

Katarzyna 

Okarska 

*Uczeń roztropne  uczestniczy w  zajęcia z informatyki "Bezpieczeństwo w IV Nauczyciele  
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korzysta w procesie 

kształcenia z narzędzi 

i zasobów cyfrowych 

oraz metod kształcenia 

wykorzystujących 

technologie 

informacyjno-

komunikacyjne 

 

programach i 

spotkaniach 

weryfikujących 

predyspozycje 

zawodowe 

 

 uczeń zna zasady 

higieny pracy 

 uczeń wie, jakie 

mogą być negatywne 

skutki 

niewłaściwego 

korzystania z 

technologii 

informacyjno- 

komunikacyjnej 

 

 zajęcia z wychowawcą Internecie" - zajęcia z 

Informatyki  

informatyki 

Zagrożenia płynące z 

internetu. - zajęcia z 

wychowawcą 

Grudzień 2022 Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

 

internet- przyjaciel czy 

wróg? 

Marzec 2023 Norbert Kula  

Zasady 

bezpieczeństwa i 

Netykieta w sieci - 

zajęcia z 

wychowawcą. 

Luty 2023 Katarzyna 

Anioł 

 

*Uczeń rozwija swoje 

umiejętności 

zawodowe 

 uczeń planuje 

ścieżkę kariery 

zawodowej 

 uczeń rozwija swoje 

zawodowe pasje 

 uczeń doskonali 

swoje umiejętności 

 

 zajęcia z doradcą 

zawodowym 

 praktyka zawodowa 

 zajęcia z wychowawcą 

 praktyki zawodowe 

 projekty edukacyjne 

 dbałość o estetyczny 

wygląd pracowni 

 organizacja spotkań 

informacyjnych z 

przedstawicielami 

wyższych uczelni 

 

Praca obowiązek czy 

przyjemność - zajęcia 

z wychowawcą 

IV 2023 G. Wyszyńska  

Zamień mocne strony 

w szanse rozwoju - 

zajęcia z wychowawcą 

Marzec 2023 K. Szewczyk 

S. Małas 

 

Wyjazd na 

Politechnikę 

Świętokrzyską - 

Polibus 

Luty 2023 Grzegorz 

Flesik 

Katarzyna 

Anioł 

 

Dzień Kariery w 

Staszowskim 

Maj 2023 Przewodnicząc

y Zespołów 
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Ekonomiku Przedmiotowy

ch 

Salon Maturzystów  Wrzesień 2022 Wychowawcy 

klas 

maturalnych 

 

Praktyki zawodowe Cały rok Ewa Juda  

Egzaminy Zawodowe - 

organizacja 

Styczeń 2023, 

czerwiec 2023 

Marta Olczak  

Egzaminy zawodowe - 

członkowie ZN 

Styczeń 2023, 

czerwiec 2023 

Nauczyciele 

wg 

harmonogramu 

 

Matura - i co dalej? - 

zajęcia z wychowawcą 

Kwiecień 2023 Katarzyna 

Anioł 

 

    

CELE 

SZCZEGÓŁOWE 

EFEKTY Formy realizacji Zadanie Termin Odpowiedzial

ni 

Podpis / 

potwierdzenie 

realizacji 

Rozwój emocjonalny i duchowy 

Uczeń jest 

empatyczny 
Uczeń: 
 rozwija sprawność i 

samodzielność życiową 

 potrafi słuchać innych 

 rozumie pojęcia: uczucia 

pozytywne, negatywne, 

emocje 

• diagnoza możliwości i 

potrzeb ucznia (np. ankiety, 

wywiady, obserwacje) 

• nawiązywanie kontaktów 

interpersonalnych na 

zajęciach z wychowawcą 

Trening asertywności-

zajęcia z 

psychologiem, 

pedagogiem 

specjalnym 

Cały rok 

szkolny, wg 

potrzeb. 

Natalia 

Szaraniec 

Ewa Kowalska 

 

Złość, agresja, 

przemoc, czyli jak 

Listopad 2022 Aneta 

Podkowa  
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 nabywa umiejętność 

samooceny 

 zna i ocenia reakcje 

własne i innych 

 jest świadomy własnego 

sposobu reagowania w 

różnych sytuacjach 

 buduje obraz własnej 

osoby  

 zna swoje prawa i 

obowiązki  

 jest krytyczny wobec 

siebie i innych 

• nauka rozwiązywania 

sytuacji problemowych,  

• kształtowanie postaw 

asertywnych w ramach 

różnorodnych zajęć 

• zajęcia z wychowawcą  

radzić sobie ze złymi 

emocjami. - zajęcia z 

wychowawcą. 

Agata 

Janowska 

Umiejętność 

samooceny – moje 

zalety, moje wady. - 

zajęcia z 

wychowawcą. 

Listopad 2022 Aneta 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

 

Uczeń radzi sobie z 

emocjami 
Uczeń: 
 rozwija umiejętność 

komunikacji 

 okazuje własne uczucia i 

emocje 

 uczy się opanowywania 

własnych emocji (umie 

radzić sobie ze stresem) 

 tworzy właściwe relacje 

z otoczeniem 

 dostrzega i rozumie 

związki z innymi ludźmi, 

zna granice własnych 

możliwości 

 działa na rzecz innych 

 kreatywnie myśli i 

rozwiązuje problemy 

 prowadzenie zajęć 

pozalekcyjnych 

 spotkania z pedagogiem 

szkolnym, psychologami ze 

Specjalistycznej Poradni 

Psychologiczno-

Pedagogicznej i innymi 

specjalistami (zajęcia na 

temat pokonywania stresu, 

asertywności, twórczego 

myślenia itp.) 

 wolontariat 

 akcje charytatywne 

 zajęcia z wychowawcą  

Emocje – jak sobie z 

nimi radzić? - zajęcia z 

wychowawcą 

Grudzień 2022 S. Małas 

K. Szewczyk 

H. Myśliwiec 

 

Racja czy relacja? Jak 

kształtować dobre 

relacje 

Grudzień 2022 

 

Aneta 

Podkowa 

 

Zajęcia z 

wychowawcą. Wpływ 

emocji na 

podejmowane decyzje. 

Kwiecień 2023 Norbert Kula  

Zrozumienie własnych 

stanów emocjonalnych 

i uczuć innych osób-

zajęcia z wychowawcą 

Marzec  2023 Iwona 

Burzyńska 

 

Lęk i zamartwianie się 

u nastolatków-zajęcia 

z psychologiem i 

pedagogiem 

specjalnym 

Cały szkolny, 

wg potrzeb. 

Natalia 

Szaraniec Ewa 

Kowalska 
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Warsztaty „Stres przed 

egzaminami – sposoby 

radzenia sobie ze 

stresem 

przedegzaminacyjnym

” 

(we współpracy z 

PPPP w Staszowie) 

Październik 

2022 – czerwiec 

2023 

Katarzyna 

Anioł 

 

Uczeń ma poczucie 

swojej wartości i 

godności, potrafi 

zbudować system i 

hierarchię wartości.  

Uczeń: 
 poznaje sylwetkę patrona 

szkoły 

 rozumie pojęcia wartość 

i godność 

 bierze odpowiedzialność 

za swoje wybory, własną 

naukę i rozwój 

 posługuje się własnym 

systemem wartości 

 świadomie dokonuje 

wyborów 

 poszerza wiedzę na 

temat innych kultur i 

wykorzystuje ją w 

praktyce 

 nie używa wulgaryzmów 

 zna zasady savoir – vivre 

 zajęcia z historii i wiedzy o 

społeczeństwie, wiedzy o 

kulturze, języku polskim, 

językach obcych, 

 zajęcia z wychowawcą 

 w rozmowach nauczyciela z 

uczniem 

 podczas uroczystości 

poświęconych Janowi 

Pawłowi II 

 omawianie regulaminu 

zachowywania się ucznia w 

szkole, na praktyce, 

praktycznej nauce zawodu, 

kursach i praktykach 

zagranicznych 

 organizowanie dyskusji w 

związku z rozwiązywaniem 

problemów społecznych 

Sylwetka patrona 

szkoły 

Październik 

2022 

Barbara 

Darowska 

Anna Łabęcka 

Agata 

Janowska 

Norbert Kula 

Katarzyna 

Anioł 

 

Zasady zachowania się 

podczas akademii 

Wrzesień -

październik 

Barbara 

Darowska 

Anna Łabęcka 

Agata 

Janowska 

Norbert Kula 

 

 

Prawa i obowiązki 

ucznia na praktykach 

zawodowych –klasa 

IV B (technik 

hotelarstwa) 

Marzec 2023 Maria Jońca  

Konkurs z okazji 

patrona szkoły 

Październik 

2022 

Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

 

Kultura bycia, czyli Marzec 2023 Aneta  
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SAVOIR VIVRE na 

co dzien. 

Podkowa 

Agata 

Janowska 

Zasady zachowywania 

się ucznia w szkole, 

podczas akademii, 

uroczystości i spotkań- 

zajęcia z wychowawcą 

Wrzesień 2022 H. Myśliwiec  

Uczeń zna dorobek 

kultury, tradycji, 

obyczajów 

narodowych i 

regionalnych, jest 

patriotą 

Uczeń: 
 poznaje tradycje 

rodzinne, religijne, 

szkolne 

 poznaje symbole 

narodowe i swojego 

miasta 

 poznaje tradycje 

narodowe oraz 

najważniejsze święta 

państwowe 

 poznaje wybrane miejsca 

kultury regionu 

 poznaje historię państwa 

polskiego i swojego 

regionu (zna bohaterów 

narodowych, 

najważniejsze miasta i 

zabytki Polski oraz 

regionu) 

 aktywnie uczestniczy w 

uroczystościach 

rodzinnych, szkolnych i 

środowiskowych 

 wykorzystuje treści 

 zajęcia z historii, języka 

polskiego, muzyki, 

 zajęcia z wychowawcą 

 wycieczki ukierunkowane na 

poznanie historii regionu i 

państwa 

 kultywowanie tradycji, 

obyczajów bliższego i 

dalszego środowiska 

 udział w uroczystościach 

szkolnych, narodowych i 

religijnych 

 przygotowywanie 

uroczystości szkolnych, 

narodowych i religijnych 

 organizowanie w klasach 

świąt: szkolne spotkanie 

opłatkowe, walentynki, 

mikołajki, Dzień Chłopaka, 

Dzień Kobiet, itp. 

 pogadanki i obchody świąt 

religijnych 

 udział w konkursach, 

wystawach, 

przedstawieniach  

Koncert Pieśni 

Patriotycznych 

XI 2022 Joanna 

Łukaszek, 

Katarzyna 

Anioł 

 

Akcja “Szkoła do 

hymnu” 

XI 2022 Joanna 

Łukaszek 

 

Dzień chłopaka i 

Dzień Kobiet 

IX i III Barbara 

Darowska 

Anna Łabęcka 

Agata 

Janowska 

Norbert Kula 

H. Myśliwiec 

 

 

Portrety literackie 

bohaterów 

narodowych – 

prezentacje 

uczniowskie 

Marzec 2023 Maria Jońca  

Dzień Młodych ze św. 

Stanisławem Kostką 

17 września 

2022 

Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 
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programowe 

poszczególnych 

przedmiotów do 

prezentowania tradycji 

narodowych 

 poszerza wiadomości o 

historii i tradycjach 

swojego regionu i 

państwa 

 szanuje tradycje 

rodzinne, regionalne i 

narodowe 

 świadomie uczestniczy 

we wszystkich 

uroczystościach 

 rozumie potrzebę 

kultywowania i 

przekazywania tradycji 

rodzinnych, 

regionalnych i 

narodowych 

 jest wrażliwy na piękno, 

przygotowuje się do 

świadomego odbioru 

sztuki 

XXXIII Olimpiada 

teologii katolickiej 

Listopad 2022 Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

 

 

Jasełka Grudzień 2022 Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

Agata 

Janowska 

 

XXVII Ogólnopolski 

konkurs wiedzy 

biblijnej 

Marzec 2023 Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

 

 

Pielgrzymka 

maturzystów do 

Częstochowy 

Marzec 2023 Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

 

 

Rekolekcje 

wielkopostne 

Marzec/kwiecie

ń 2023 

Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

 

 

“Podziel się dobrocią” Grudzień 2022 Ks. Karol 

Klecha 

Renata Durda 

 

 

Być patriotą, czyli... 

Patriotyzm dawniej i 

dziś. - zajęcia z 

wychowawcą 

Listopad 2022 Aneta 

Podkowa 

 

Tradycyjne i Grudzień 2022 Renata Durda  
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współczesne kolędy 

Uczeń zna dorobek 

kultury -  

dziedzictwo 

cywilizacyjne 

Europy. Poznaje 

polską kulturę, w 

tym osiągnięcia 

duchowe i 

materialne. 

• jest wrażliwy na piękno, 

przygotowuje się do 

świadomego odbioru 

sztuki 

• zna dorobek 

europejskiej  kultury 

• zna i ceni osiągnięcia 

materialne i duchowe 

polskiej kultury 

 

• szersze i przemyślane 

wykorzystanie w tym 

względzie m.in. wycieczek 

edukacyjnych 

• zajęcia z historii, języka 

polskiego, muzyki, chemii, 

fizyki 

Konkurs Wiedzy o 

Powstaniu 

Wielkopolskim 

XII 2022 Joanna 

Łukaszek 

 

„Historia w logistyce- 

logistyka w historii i 

literaturze” 

II 2023 Joanna 

Łukaszek, 

Katarzyna 

Anioł, 

Milena 

Kiliańska, H. 

Myśliwiec 

 

"Nie każcie mi już 

niczym więcej być!" - 

Obchody Roku Mirona 

Białoszewskiego z 

okazji 100. rocznicy 

urodzin poety i 

prozaika 

Czerwiec 2023 Maria Jońca, 

Sylwia Rożek, 

Marzena Cepil 

Milena 

Kiliańska 

 

 

 

Wyjazd do kina/ teatru 

w ramach realizacji 

podstawy 

programowej z języka 

polskiego (np. "Orlęta. 

Grodno' 39") 

Kwiecień 2023 Maria Jońca  

Mikołaj Kopernik na 

lekcjach historii, fizyki 

i ekonomii- 550 

rocznica urodzin 

wybitnego uczonego II 

2023.  

II 2023 Joanna 

Łukaszek, 

Anna Łabęcka 
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„Mikołaj Kopernik w 

historii”- konkurs na 

plakat 

Powstania narodowe w 

historii, malarstwie i 

literaturze- prezentacja 

II 2023 Joanna 

Łukaszek, 

Milena 

Kiliańska 

 

Patroni 2023 roku - 

podwieczorek z 

historią 

III 2023 Joanna 

Łukaszek 

 

Narodowy Dzień 

Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych”- komiks 

historyczny 

III 2023 Joanna 

Łukaszek 

 

Kwiecień Miesiącem 

Pamięci Narodowej – 

historia w mojej 

rodzinie 

IV 2023 Joanna 

Łukaszek 

 

Święto Chrztu Polski- 

konkurs na plakat 

IV 2023 Joanna 

Łukaszek 

 

Święto Konstytucji 3 

Maja - „żywy obraz” 

V 2023 Joanna 

Łukaszek 

 

Salon literacki w XIX 

wieku 

V 2023 Joanna 

Łukaszek 

 

Epoka wiktoriańska- 

co mają wspólnego 

historia, język 

angielski i logistyka 

V 2023 Joanna 

Łukaszek, 

Sylwia Małas, 

Katarzyna 

Anioł, H. 

 



 
 

44 
 

Myśliwiec 

Poezja Wisławy 

Szymborskiej oraz 

wystawa prac 

inspirowanych życiem 

i twórczością noblistki 

VI 2023 Joanna 

Łukaszek, 

Anna Bugaj 

Agata 

Janowska 

 

Uczeń ceni prawdę i 

dobro.  

• jest prawdomówny  

• potrafi odróżnić dobre 

czyny od złych 

• stara się nie krzywdzić 

nikogo 

• Zajęcia z wychowawcą 

 

Życzliwość i szacunek 

– podstawowy wymóg 

kultury osobistej  

II 2023 G.Wyszyńska  

Kultura i szacunek 

tworzą Twój dobry 

wizerunek - zajęcia z 

wychowawcą 

Październik 

2022 

K. Szewczyk  

Jestem odpowiedzialny 

za to co mówię - 

zajęcia z 

wychowawcą. 

Październik 

2022 

Katarzyna 

Anioł 

 

Warsztaty „Stop 

przemocy” 

(we współpracy z 

OPS) 

Październik 

2022 - grudzień 

2022 

Katarzyna 

Anioł 

Anna Łabęcka 

 

 

CELE 

SZCZEGÓŁOWE 

EFEKTY Formy realizacji Zadanie Termin Odpowiedzial

ni 

Podpis / 

potwierdzenie 

realizacji 

Rozwój społeczny 

Uczeń charakteryzuje 

się postawą 

prospołeczną, wie 

czym jest 

Uczeń: 
 rozwija poczucie 

przynależności do klasy i 

szkoły 

 integrowanie zespołu 

klasowego 

 wdrażanie uczniów do 

samodzielności poprzez 

Wybory do SU Wrzesień 2022 Opiekunowie 

SU 

 

Wybór samorządów Wrzesień 2022 wychowawcy  
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samorządność  rozwija poczucie 

tożsamości narodowej 

 integruje się z zespołem 

klasowym 

 nabywa umiejętność 

współpracy koleżeńskiej 

 zna i stosuje zasady 

współżycia w szkole 

 dokonuje oceny 

własnych zachowań, 

podejmuje próby 

wyciągania wniosków 

 rozumie pojęcia: 

koleżeństwo, tolerancja, 

przyjaźń, współpraca, 

Pomoc 

 rozróżnia dobre i złe 

postawy 

 zachowuje się 

tolerancyjnie, dostrzega 

potrzeby innych 

 rozróżnia zachowania 

uległe, agresywne i 

asertywne 

 jest odpowiedzialny za 

powierzone zadania 

 potrafi komunikować się 

z rówieśnikami 

demokratyczny wybór 

samorządu uczniowskiego i 

samorządów klasowych 

 stosowanie aktywizujących 

metod i form pracy (burza 

mózgów, drzewko decy-

zyjne, itp.) 

 ustalenie 

wewnątrzklasowych zasad 

postępowania 

 zapoznanie z dokumentami 

dotyczącymi obowiązków i 

praw ucznia 

 udział w ogólnoszkolnych 

akcjach integrujących 

społeczność uczniowską 

 inicjowanie działań na rzecz 

szkoły, klasy, środowiska 

lokalnego 

 udział w realizacji progra-

mów unijnych 

klasowych 

Lekcja o Funduszach 

Europejskich  

Październik 

2022 

Barbara 

Darowska 

 

Światowy dzień 

świadomości autyzmu 

Kwiecień 2023 Natalia 

Szaraniec Ewa 

Kowalska 

 

Lekcje europejskie – 

warsztaty o 

funduszach 

europejskich 

 

Październik 

2023 

Katarzyna 

Anioł 

Halina 

Myśliwiec 

 

Wychowawcy dobrze 

współpracują z 

rodzicami 

Rodzic 
 poznaje dokumentacje 

szkolna, 

 wspiera działania 

dydaktyczne i 

wychowawcze szkoły 

 wybór Rady Oddziałowej i 

Rady Rodziców 

 organizacja spotkań z 

rodzicami 

 angażowane rodziców w 

życie szkoły, 

Wybór Rady 

Oddziałowej  i Rady 

Rodziców 

Wrzesień 2022 Wychowawcy 

klas 

 

Pomoc rodzicom i 

nauczycielom, 

kierowanie w 

Cały rok 

szkolny, wg 

potrzeb. 

Natalia 

Szaraniec Ewa 

Kowalska 
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 uczestniczy w 

pedagogizacji  

 udział w spotkaniach z 

pedagogiem i psychologiem 

oraz innymi specjalistami 

 

sytuacjach 

kryzysowych. 

Ewa 

Krzystanek 

Studniówka Styczeń 2023 Wychowawcy 

klas 

maturalnych 

 

*Uczeń docenia 

wartość i siłę rodziny 

 

 zna historię swojej 

najbliższej rodziny 

 szanuje wartości 

rodzinne  

 potrafi unikać 

konfliktów 

międzypokoleniowych 

 troszczy się o swoją 

rodzinę 

 rodzice uczniów są 

zadowoleni ze 

wspomagania ich roli 

przez szkołę 

 zajęcia wdż 

 zajęcia z wychowawcą 

 spotkania z pedagogiem 

Ja i moja rodzina – 

dawniej, dziś, jutro - 

zajęcia z wychowawcą 

Marzec 2023 K. Szewczyk  

W rodzinnym kręgu Marzec 2023 Norbert Kula  

Tradycja- przeżytek 

czy wartość? 

Kwiecień 2023 Norbert Kula  

Co pomaga rodzinie? Kwiecień 2023 Norbert Kula         

Wspieranie rodziców 

w rozwiązywaniu 

problemów 

wychowawczych-

poszerzanie 

kompetencji 

rodzicielskich. 

Cały rok 

szkolny, wg 

potrzeb.  

Natalia 

Szaraniec Ewa 

Kowalska     

Ewa 

Krzystanek 

 

 

*Uczeń 

charakteryzuje się 

szlachetnością i 

zaangażowaniem 

społecznym 

· angażuje się w akcje 

społeczne 

· bierze udział w 

akcjach 

charytatywnych 

 zajęcia z wychowawcą 

 spotkania ze szkolnym 

pedagogiem 

 spotkania z opiekunem 

SU 

Warto pomagać! Akcje 

charytatywne, 

organizacje pożytku 

publicznego, 

wolontariat - zajęcia z 

wychowawcą 

Styczeń 2023 S. Małas 

K. Szewczyk 

I. Burzyńska 
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Obszar rozwoju zdrowotnego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju zdrowotnego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju emocjonalnego i duchowego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju emocjonalnego i duchowego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju intelektualnego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju intelektualnego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju społecznego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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Obszar rozwoju społecznego – działania wynikające z bieżących potrzeb szkoły: 

 

Zadanie Termin Odpowiedzialni Podpis/potwierdzenie realizacji 
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HARMONOGRAM WSPÓŁPRACY Z INSTYTUCJAMI WSPOMAGAJĄCYMI PRACĘ SZKOŁY  

W RAMACH PROGRAMU WYCHOWAWCZO – PROFILAKTYCZNEGO 

w roku szkolnym 2022/2023 

 

Termin realizacji Plan działania Osoby odpowiedzialne Realizacja 

Wrzesień 2022 Warsztaty zielarskie przeprowadzone w 

ramach programu “Zioła polne i leśne jako 

źródło pożywienia” 

Ziołoznawca Justyna 

Pargieła 

Anna Kupiec 

Magdalena Stemplewska 

 

Wrzesień 2022 Europejskie Dni Dziedzictwa 2022 Biblioteka Pedagogiczna 

Marzena Cepil 

 

Październik 2022 Spotkania z policjantem  

„Bezpiecznie na drodze” 

Komenda Powiatowa 

Policji w Staszowie 

Ewa Juda 

 

 

Październik – grudzień 2022 

Warsztaty „Stop przemocy” 

 

Pracownik OPS  

 

Katarzyna Anioł 
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Anna Łabęcka 

Grudzień 2022 – czerwiec 2023 Warsztaty „Stres przed egzaminami – 

sposoby radzenia sobie ze stresem 

przedegzaminacyjnym” 

PPPP w Staszowie 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

Katarzyna Anioł 

Anna Łabęcka 

 

Cały rok  Warsztaty z zakresu profilaktyki uzależnień 

(nikotyna, alkohol, dopalacze, narkotyki, 

środki psychotropowe) 

Pielęgniarka szkolna 

Katarzyna Anioł 

 

Październik - listopad 2022 Zajęcia integracyjne w kl.I PPPP w Staszowie 

Psycholog 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

 

 Październik 2022 - Styczeń2023 Warsztaty „Gospodarowanie odpadami 

komunalnymi” 

RCEE w Rzędowie 

Katarzyna Anioł 

Anna Łabęcka 

Halina Myśliwiec 
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1 marca 2023 Światowy dzień walki z otyłością  Pielęgniarka szkolna  

M. Stemplewska 

A.Kupiec 

 

Luty 2023 r. Dzień Bezpiecznego internetu (DBI) 

 

Komenda Powiatowa 

Policji w Staszowie 

G. Flesik 

Nauczyciele uczący 

informatyki 

SU 

 

 

Marzec 2023 

 

„Tydzień Profilaktyki”: 

Zajęcia warsztatowe  na temat: zdrowego 

odżywiania, uzależnień, e-papierosów, 

wizerunku w sieci, cyberprzemocy, 

przemocy, rozwiązywania konfliktów, 

profilaktyki zdrowia. 

 Katarzyna Anioł 

 Milena  Kiliańska 

 Anna Łabęcka 

 Ewa Wtorek 

 Kamila Szewczyk 

i inni nauczyciele zgodnie 

z harmonogramem  

Samorząd Uczniowski  

Publiczna Poradnia 

Psychologiczno – 

Pedagogiczna w 

Staszowie, 

Pedagog szkolny 
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Pedagog specjalny 

Psycholog 

Zespół Kuratorskiej 

Służby Sądowej Sądu 

Rejonowego w 

Staszowie, 

Komenda Powiatową 

Policji w Staszowie, 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczną w 

Staszowie, 

Zakład Opieki 

Zdrowotnej w Staszowie, 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Staszowie, 

Świętokrzyskie Centrum 

Onkologii w Kielcach 

Marzec 2023r. Spotkanie z podróżnikiem Grupa podróżników  

”Trzask” 

Ewa Juda, Tomasz 

Brudek Grzegorz Kowal 
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Maj 2023 r. Udział w Festiwalu Osób 

Niepełnosprawnych 

Staszowski Ośrodek 

Kultury 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

 

Cały rok 

Zajęcia dotyczące przygotowania do 

świadomego macierzyństwa i rodzicielstwa. 

Pielęgniarka szkolna 

Pracownicy służby 

zdrowia 

Nauczyciele WDŻ 

 

Badania przesiewowe uczniów Pielęgniarka szkolna  

Udział w programie „Szkoła Promująca 

Zalecenia Europejskiego Kodeksu Walki z 

Rakiem” Świętokrzyskiego Centrum 

Onkologii 

Kamila Szewczyk 

Renata Binkiewicz 

Norbert Kula 

Pracownicy 

Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii 

 

 

 Kierowanie uczniów w sytuacjach 

kryzysowych 

Publiczna Poradnia 

Psychologiczno – 
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Cały rok, wg potrzeb  Pedagogiczna w 

Staszowie 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

Cały rok, wg potrzeb Interwencja w sytuacjach kryzysowych Komenda Powiatowa 

Policji w Staszowie 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

 

Cały rok Kierowanie uczniów i rodziców w sytuacjach 

kryzysowych 

- uczestniczenie w posiedzeniach 

dotyczących rodzin zastępczych uczniów 

Centrum Pomocy 

Rodzinie 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

 

 

Cały rok 

Konsultacje z kuratorami sądowymi i 

społecznymi, mającymi kuratelę nad 

uczniami ZSE  

Sąd Rodzinny 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 
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Cały rok Kierowanie uczniów i rodziców w sytuacjach 

kryzysowych 

Świętokrzyskie Centrum 

Profilaktyki i Edukacji w 

Kielcach 

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

 

Cały rok Kierowanie uczniów i rodziców w sytuacjach 

kryzysowych 

Centrum Psychoterapii 

PROMEDIC w Staszowie 

Ośrodek Środowiskowej 

Opieki Psychologicznej i 

Psychoterapeutycznej dla 

dzieci i młodzieży w 

Busku Zdroju  

Pedagog szkolny 

Pedagog specjalny 

Psycholog 

 

Cały rok Realizacja projektów: 

 

1. ,,Wybieram Życie – Pierwszy krok”. 

 

2. ,,Podstępne WZW” 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno – 

Epidemiologiczna w 

Staszowie 

RenataBinkiewicz,   

Norbert Kula 

Maria Jońca,Małgorzata 
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3. ,, Znamię! Znam je?”. 

4. ,, ARS czyli jak dbać o miłość?” 

Piątkowska - Zalewska 

Kamila Szewczyk 

Iwona Burzyńska 

Cały rok Promocja idei wolontariatu Stowarzyszenie PRO 

CIVITAS 

Pedagog szkolny 

 

Cały rok 

 

Uczestniczenie w akcjach organizowanych 

dla stypendystów 

 Stowarzyszenie 

,,Aktywni Korab” 

Pedagog szkolny 

 

Październik 2022 Projekt  „#Komórkomania” Fundacja DKMS 

Iwona Burzyńska 

Milena Kiliańska 

Ewa Wtorek 

Małgorzata Krala 

 

Cały rok Warsztaty „Zintegrowany System 

Kwalifikacji” 

Powiatowy Doradca 

Zawodowy 

Anna Łabęcka 
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PROPOZYCJE TEMATÓW NA ZAJĘCIA Z WYCHOWAWCĄ 

 

TEMATY ZAJĘĆ Z WYCHOWAWCĄ DO REALIZACJI W 2022/2023 

TEMAT 
KLASA 

TECHNIKUM 

TERMIN 

REALIZACJI 
POTWIERDZENIE REALIZACJI 

Tworzymy grupę - ustalanie celów i reguł grupowych. Sporządzamy 

kontrakt 
I IX  

Zapoznanie z regulaminami i przepisami obowiązującymi w szkole I - IV IX  

Wybór Samorządu klasowego I - IV IX  

Czy młody człowiek potrzebuje dyscypliny ? I - IV IX  

Poznajmy się - indywidualne prezentacje I IX  

Co nas łączy - nasze zainteresowania, formy spędzania czasu wolnego, 

zdolności i uzdolnienia 
II IX  

Niewłaściwe zachowania w grupie i sposoby ich zapobiegania 

(lizusostwo, donosicielstwo, obmawianie, wyśmiewanie) 
I - IV IX  

Koleżeństwo, kumplostwo, przyjaźń, miłość - czy znasz różnice? I, II IX  

Rola współpracy i pomocy grupy w osiąganiu celów indywidualnych i 

grupowych 
I - IV IX  

Kultura osobista w klasie, w szkole, w miejscach publicznych I - IV IX  

Odpowiedzialność prawna i cywilna za własne słowa i czyny IV IX  

Zasady właściwego zachowania w różnych sytuacjach III IX  
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Planowanie własnego rozwoju II X  

Promocja zdrowego stylu życia: zasady prawidłowego odżywiania się, 

sport i aktywny wypoczynek 
I-IV X  

Zdrowy styl życia – moda czy potrzeba IV X  

Profilaktyka zdrowotna: dieta, ruch, odpoczynek I - IV X  

Problemy okresu dorastania I X  

Zdrowe odżywianie się – bulimia, anoreksja, otyłość. Akceptacja 

obrazu własnego ciała 
III X  

Zdrowe odżywianie się. Szczupły – chudy, gdzie jest granica? Napoje 

energetyzujące- co to takiego? 
II X  

Rozległość zainteresowań jako czynnik ułatwiający dokonanie wyboru I-IV X  

Ściąganie, podpowiadanie, wagary a solidarność i uczciwość wobec 

siebie i innych 
I, II X  

Rola środowisk społecznych, sytuacji polityczno-gospodarczej kraju i 

świata, normy i reguły obyczajowe i religijne 
I-IV X  

Jak się uczyć efektywnie? Techniki uczenia się I-IV X  

Umiejętne gospodarowanie czasem pracy i czasem wolnym od zajęć I-IV X  

Patron i tradycje naszej szkoły I-IV X  

Być patriotą – czyli... Patriotyzm dawniej i dziś I- IV XI  

Niemodne słowa? OJCZYZNA, PATRIOTYZM, HONOR, 

UCZCIWOŚĆ, CZŁOWIECZEŃSTWO 
I-IV XI  

Współczesne zagrożenia rodziny, co niszczy, a co chroni więzy 

rodzinne 
I-IV XI  
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Rozpoznawanie zagrożeń cywilizacyjnych (uzależnienia, sekty, 

subkultury, choroby) i manipulacji polityczno-gospodarczych (rasizm, 

nietolerancja, terroryzm, rozpad więzi rodzinnych, brak ideałów, 

nachalna reklama) 

I-IV XI  

Ludzie, którym ufam. Autorytety w dzisiejszym świecie III-IV XI  

Jak umiejętnie przyjmować krytykę - asertywne sposoby radzenia sobie 

z krytyką 
III - IV XI  

Złość, agresja, przemoc, czyli jak radzić sobie ze złymi emocjami I - IV XI  

Inny nie znaczy gorszy –  postawa tolerancji wobec drugiej osoby I - IV XI  

Wsparcie uczniów w sytuacji wojny w Ukrainie - jak zadbać o emocje 

dzieci i rodziców, jak rozmawiać o wojnie 
I-IV XI  

Czy jestem asertywny – sztuka mówienia NIE 
I- IV XI  

Umiejętność samooceny - moje zalety, moje wady 
I XI  

Dotrzymywanie umów i obietnic - analiza własnych możliwości III XI  

Matura i co dalej - planuję swoją ścieżkę zawodową IV XI  

Zagrożenia płynące z internetu I XII  

Nasza prywatność a wirtualny świat II XII  

Zagrożenia cywilizacyjne- fonoholizm III XII  

Portale społecznościowe w naszym życiu  

 

lusy i minusy 

IV XII  

Stalking, hejting, cyberprzemoc- jak sobie z nimi radzić I - IV XII  
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Honorowe krwiodawstwo  III- IV XII  

Siecioholizm. Klikaj bezpiecznie- czyli jak? I -IV XII  

Alienacja człowieka we współczesnym świecie III-IV XII  

Racja czy relacja? Czyli o tym, jak kształtować dobre relacje I-IV XII  

Niebezpieczne nałogi  – nikotyna, alkohol, narkotyki I - IV I  

Mechanizm powstawania uzależnień I

R

R

r

r

h

d

u

s

-

I

I

I

I

I 

I  

Alkohol, narkotyki, papierosy i co dalej? III I  

Dopalacze - to nie dla mnie I-IV I  

Przyczyny i skutki spożywania alkoholu II I  

Sposoby radzenia sobie ze stresem i unikanie zachowań ryzykownych. I I  

Sztuka panowania nad własnymi emocjami- wulgaryzmy nie 

rozwiązują problemu 
II I  

Lekcja z cyklu "POLECAM" - ostatnio przeczytana książka, obejrzany 

film, program TV, koncert 
I - IV I  

Czas na naukę, czas na odpoczynek – ustalanie właściwych proporcji 

kluczem do sukcesu 
I - IV I  

Niepowodzenia to porażki czy kolejne etapy w drodze do celu? III-IV I  

Dyskusja jako jedna z form zdobywania wiedzy I-II I  

Jak umiejętnie poszukiwać informacji? I-IV I  



 
 

67 
 

Uczucia - identyfikacja i nazywanie uczuć I II  

Dobre sposoby radzenia sobie ze złością, gniewem, rozczarowaniem, 

stresem 
I-IV II  

Komunikacja werbalna i niewerbalna - umiejętność odczytywania 

sygnałów z otoczenia 
I-II II  

Wyrażanie buntu w sposób społecznie akceptowalny, niepsujący relacji 

między rówieśnikami 
I-IV II  

Nieagresywne wyrażanie emocji negatywnych - "język JA" II II  

Wpływ emocji na podejmowane decyzje I - IV II  

Preorientacja zawodowa - zajęcia z zakresu doradztwa zawodowego III-IV III  

Sposoby powtarzania i utrwalania wiadomości w przygotowywaniu się 

do egzaminów 
III-IV III  

Własny styl a nakazy mody I-IV III  

Bycie dojrzałym to "wolność OD" czy "wolność DO" czegoś I-IV III  

Przyczyny i skutki wagarów. Dlaczego warto się uczyć? I - IV III  

Kształcenie umiejętności dawania siebie innym. Wolontariat, akcje 

charytatywne 
I-IV III  

Życzliwość i szacunek – podstawowy wymóg kultury osobistej III III  

Problemy natury psychicznej - depresje, fobie, nerwice I III  

Radzenie sobie z przedmaturalnym stresem IV III  

Żyjemy wśród ludzi niepełnosprawnych II III  
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Kultura bycia, czyli SAVOIR VIVRE na co dzień I - IV III  

Kompleksy młodzieży- jak sobie z nimi radzić?    

Indywidualność – postawa tworzenia siebie I IV  

Studia jako etap rozwoju a nie ostateczny efekt IV IV  

Moje plany życiowe – nauka, rodzina, praca. Wyznaczanie 

długoterminowych celów 

III-IV IV  

Kariera czy rodzina? Czy umiesz dokonać wyboru? IV IV  

Co znaczy być dojrzałym. Dojrzałość psychiczna, fizyczna, 

emocjonalna i społeczna 

II-IV IV  

Jak podnieść własną wartość – w wielu rzeczach jestem dobry II IV  

Kultura słowa, czyli wulgaryzmom mówimy nie! III IV  

Praca – obowiązek czy przyjemność IV IV  

Rozpoznawanie emocji i panowanie nad nimi I - IV IV  

Jak przekuć porażki w sukces, czyli nie cel a droga I - IV IV  

Pozytywne wzmocnienie, czyli jak budować w uczniach poczucie 

własnej wartości i pewności siebie. 
I-III V  

Życie z pasją – jak żyć ciekawie? I-III V  

Pozytywne nastawienie – drogą do sukcesu I-II V  

Jestem wdzięczny za wiele, a Ty? Jak praktykować wdzięczność III V  
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 *Uwaga! Żółtym zakreślaczem zaznaczono tematy zajęć obowiązkowych 

Rekomendacja:  

Podczas rozwiązywania problemu wychowawczego, zaleca się kompleksowe oddziaływania, tj. zorganizowanie w jednym czasie działań dla 

różnych grup środowiska szkolnego (uczniów, nauczycieli, rodziców- celem rozwiązania zdiagnozowanego problemu). Kolorem żółtym zostały 

zakreślone tematy, które są związane ze zdiagnozowanymi problemami lub celami polityki oświatowej państwa.  

Jak przejawiam troskę o środowisko naturalne, w którym żyję I-III V  

Strach ma wielkie oczy - techniki radzenia sobie ze strachem i lękiem. 

Problemy natury psychicznej- depresje, fobie, nerwice 

 

I-III V  

Kim jestem - pojęcie ludzkiej godności. Media i wszystko na sprzedaż I - III V  

Subkultury i sekty I - III V  

Najsłynniejsi europejscy wynalazcy. Dziedzictwo cywilizacyjne 

Europy. 
   

Rodzaje aktywnego wypoczynku I - III VI  

Pasja a sukces zawodowy III VI  

Konflikty pokoleniowe II VI  

Gdzie szukać pomocy w sytuacjach kryzysowych? I-III VI  

Znam siebie – lubię siebie I VI  

Na kogo mogę liczyć? I - III VI  

Umiejętność stawiania celów w zależności od własnych możliwości i 

potrzeb 
I-III VI  

Życie zgodnie z rytmem natury (nauka wypoczynek - znalezienie 

właściwych proporcji) 
I-III VI  
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Realizacja zadań po zaopiniowaniu przez Radę Pedagogiczną spoczywa na wszystkich nauczycielach i pracownikach administracji i obsługi 

szkoły, przy współpracy z instytucjami działających na rzecz dzieci i rodziny wraz z ekspertami wśród rodziców. 

Zespół ds. wychowawczo-profilaktycznych zakłada możliwość modyfikacji zadań zaplanowanych do realizacji w roku 2022/2023 

zgodnie z pojawiającymi się w szkole potrzebami. 

 


